
 

 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email ufficio.tecnico@comune.nureci.or.it – pec ufficio.tecnico@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 446 DEL 16/10/2025 REG.GEN 
N.234 DEL16/10/2025 

 
 
OGGETTO:  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI COMUNALI – ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 22- LOTTO 7. STIPULATA AI SENSI DELL’ART. 26, 
COMMA 1 DELLA L.N. 48 – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI A2A SPA CIG B6ECEE2941 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 14.01.2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile di Posizione 
Organizzativa del Settore Tecnico in capo all’Ing. Fabio Murgia;  per il periodo 14.01.2025 – 31.12.2025; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il documento unico di 
programmazione (DUP) anni 2025/2027;  

 deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
anni 2025/2027 e relativi allegati (D. Lgs n. 118/2011); 

 Delibera G.C. n. 2 del 30.01.2025 relativa all’assegnazione delle risorse del Bilancio di previsione per il triennio 
2025/2027 ai Responsabili dei Servizi, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n.05 del 24.02.2025 relativo all’approvazione PIAO 2025/2027; - il vigente 
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATO il “Patto d’integrità” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 02 luglio 2025;  

Vista la determina n°234  del  21/05/2025 dove era stato previsto di  

 Di avvalersi della Convenzione attiva avente ad oggetto la fornitura di energia elettrica – Energia elettrica 22 
– Lotto 7, stipulata ai sensi dell'art. 26, comma 1° della L.n. 488/99 e dell'art. 58 della L.n. 388/2000, con la 
società A2A S.p.A. con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 20122 Milano – c.f. P.IVA 12883420155 - CIG: 
B6ECEE2941, per la fornitura di fornitura di energia elettriche per n. 16  utenze comunali, alle condizioni 
economiche e generali citate nella Convenzione che pur non materialmente allegate costituiscono tuttavia 
parte integrante e sostanziale; 

 Di affidare, pertanto, alla società A2A SPA, come sopra meglio specificata, la fornitura di energia elettrica e 
dei servizi connessi alle condizioni di cui al Capitolato speciale che seppur non allegato al presente atto ne fa 
parte integrante e sostanziale, per i punti di prelievo elencati nell'allegato predisposto dall'Ufficio, per la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: MURGIA FABIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

durata di dodici mesi eventualmente prorogabile di ulteriori mesi sei, a decorrere dalla data dell’attivazione 
della fornitura, del 1° agosto  2025 

 Di dichiarare che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite l’emissione 
dell’ordine diretto di acquisto (OdR) n° 8562655 ed avrà durata di 12 mesi, dalla data di attivazione della 
fornitura di energia elettrica per n. 16 utenze e che la stessa sarà effettuata con l’applicazione delle 
condizioni economiche e generali ivi previste; 

Ritenuto necessario impegnare per i  consumi relativi all’anno  2025 (per il periodo dal 01 agosto 2025 al 31/12/2025) 
una spesa complessiva di 20.573,56  

Dato atto che si provvederà alla copertura della spesa 

 per l’anno 2025 (per il periodo dal 01 agosto 2025 al 31/12/2025) di  20.57356 €  con le risorse disponibili nel 
bilancio corrente ai seguenti capitoli: 

 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n° 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli 
strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna 
transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli affidamenti (C.I.G.), così come attribuiti dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) su richiesta delle stazioni appaltanti; 

Atteso che il Responsabile di Procedimento ha provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito 
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, ottenendo l'attribuzione del C.I.G. numero B6ECEE2941; 

Considerato che sono stati effettuati i controlli relativi alla regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC 
INPS_47493313 , scadenza 17/01/2026 

Visto altresì il D. Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali” e in 
particolare gli artt. 183, 191 e 192 del medesimo; 

Rilevato che nel bilancio corrente ai capitoli indicati nella tabella precedente  vi è sufficiente disponibilità finanziaria; 

Atteso che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del 
Codice di Comportamento; 

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli; 

 

DETERMINA 

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare in favore della società A2A S.p.A. con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 20122 Milano – c.f. P.IVA 
12883420155, la somma complessiva di 20.573,56 €  per l’anno 2025 (per il periodo dal 01 agosto 2025 al 31/12/2025)   
per la fornitura di energia elettrica per le n. 16 utenze comunali 

Dato atto che si provvederà alla copertura della spesa  

 per l’anno 2025 di  20.573,56 €  con le risorse disponibili nel bilancio corrente ai seguenti capitoli: 

 

CAP POD DESCRIZIONE SOMME
1656/1 12.09.1 Cimitero 150,00€                              
1839/1 07.01.1 Piscina 1.500,00€                          

2112 14.02.1 mercato rionale 800,00€                              
1806/1 09.02.1 Parco giochi 323,56€                              

1918 01.02.1 Montegranatico 800,00€                              
1826 06.01.1 Campo sportivo 500,00€                              
1937 10.05.1 Illuminazione pubblica 10.000,00€                        
1478 05.02.1 Centro sociale 1.000,00€                          
1043 01.02.1 Comune 5.000,00€                          

1346/5 04.01.1 Scuola Materna 500,00€                              
sommano 20.573,56€                        



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: MURGIA FABIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità contabile; 

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’albo pretorio del 
Comune. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing.Murgia Fabio 

 

CAP POD DESCRIZIONE SOMME
1656/1 12.09.1 Cimitero 150,00€                              
1839/1 07.01.1 Piscina 1.500,00€                          

2112 14.02.1 mercato rionale 800,00€                              
1806/1 09.02.1 Parco giochi 323,56€                              

1918 01.02.1 Montegranatico 800,00€                              
1826 06.01.1 Campo sportivo 500,00€                              
1937 10.05.1 Illuminazione pubblica 10.000,00€                        
1478 05.02.1 Centro sociale 1.000,00€                          
1043 01.02.1 Comune 5.000,00€                          

1346/5 04.01.1 Scuola Materna 500,00€                              
sommano 20.573,56€                        


